
 
 

UCHWAŁA NR LII/571/2023 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie  wprowadzenia Regulaminu korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Strzelce 
Górne, w gminie Dobrcz 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz. Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Strzelce Górne, w gminie 
Dobrcz. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
go w widocznym miejscu na terenie ww. świetlicy. 

§ 3. Każda osoba korzystająca ze Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Strzelce Górne, w gminie Dobrcz 
zobowiązana jest do przestrzegania regulaminu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Monika Kuberska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 4491



Załącznik do uchwały Nr LII/571/2023 

Rady Gminy Dobrcz 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W MIEJSCOWOŚCI STRZELCE 
GÓRNE, GMINA DOBRCZ 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Działalność świetlicy wiejskiej w miejscowości  Strzelce Górne w gminie Dobrcz ma na celu integrację 
środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie 
działalności kulturalno–oświatowej i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem przeprowadzania 
zorganizowanych inicjatyw lokalnych. Budynek pełni funkcję rekreacyjno-społeczno-kulturalną, jest obiektem 
ogólnodostępnym. 

2. Administratorem świetlicy wiejskiej jest Wójt Gminy Dobrcz. 

3. Godziny otwarcia świetlic określa harmonogram dostosowany do zajęć prowadzonych dla dzieci, 
młodzieży oraz do potrzeb mieszkańców. 

4. Opiekunem świetlicy jest sołtys sołectwa Strzelce Górne. 

5. Klucze do świetlicy są w posiadaniu opiekuna oraz Urzędu Gminy w Dobrczu. 

6. Cele działania świetlicy wiejskiej w miejscowości Strzelce Górne: 

a) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

b) organizowanie zajęć artystycznych, opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych, dla dzieci i młodzieży, 

c) podejmowanie działań rekreacyjnych, 

d) organizacja wydarzeń dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości), 

e) stała współpraca z radą sołecką oraz organizacjami i środowiskami lokalnymi swojego 

sołectwa, 

g) promocja wsi i gminy. 

7. Świetlica wiejska w Strzelcach Górnych nie jest wykorzystywana do działalności komercyjnej  do czasu 
zakończenia trwałości projektu. 

II.  ROLA OPIEKUNA ŚWIETLICY 

1. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

a) udostępnianie świetlicy, zapoznanie z obiektem, przekazywanie sprzętu i urządzeń osobom uprawnionym, 
odbiór świetlicy po wykorzystaniu, 

b) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Dobrczu, 

c) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

d) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie, 

e) zgłaszanie usterek, awarii do Urzędu Gminy w Dobrczu, 

f) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w gminie i zachęcanie do wzięcia 
w nich czynnego udziału. 

III.  ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W ŚWIETLICY 

1. Uczestnicy zajęć w świetlicy mają prawo do: wyboru zajęć zgodnie z potrzebami 

i zainteresowaniami, życzliwego i podmiotowego traktowania, swobody kulturalnego wyrażania myśli 
i przekonań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4491



2. Uczestnicy świetlicy zobowiązani są do: przestrzegania regulaminu świetlicy, dbania o porządek 
i wystrój świetlicy, poszanowanie mienia, kulturalnego zachowania się w trakcie zajęć w świetlicy, oraz 
odpowiedzialności za własne postępowanie. 

3. Obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania alkoholu i przebywania pod jego wpływem w budynku 
świetlicy i na należącym do niej terenie w trakcie prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą. 

4. Obowiązuje bezwzględny zakaz używania środków odurzających i przebywania pod ich wpływem 
w budynku świetlicy i na należącym do niej terenie. 

5. Obowiązuje zakaz palenia papierosów na terenie świetlicy. 

6. Ze sprzętu znajdującego się w świetlicy ma prawo korzystać każdy z jej uczestników. 

7. Mienie należące do świetlicy (np. zabawki, sprzęt sportowy, materiały plastyczne itp.) nie 

może być przywłaszczane przez uczestników ani wynoszone poza teren świetlicy. 

VI.  WARUNKI KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY  

Ze świetlicy wiejskiej w Strzelcach Górnych mogą korzystać: 

1. dzieci i młodzież z terenu gminy Dobrcz w ramach zajęć prowadzonych przez opiekuna świetlic bądź 
w ramach spędzania wolnego czasu pod opieką osoby dorosłej, 

2. mieszkańcy w ramach odbywających się zebrań wiejskich, 

3. członkowie klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych, 

4. członkowie Kół Gospodyń Wiejskich, 

5. członkowie OSP z gminy Dobrcz w ramach działalności statutowej OSP, 

6. członkowie Klubu Seniora w ramach statutowej działalności, 

7. mieszkańcy gminy Dobrcz w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych. 

VII.  WYNAJEM ŚWIETLICY I WYPOSAŻENIA 

1. Wynajem świetlicy do celów, o których mowa w pkt. VI ppkt. 1-7 odbywa się 

nieodpłatnie. 

2. Przy każdorazowym przekazywaniu świetlicy winna być wyznaczona osoba odpowiedzialna, do której 
należy przekazanie i przejęcie lokalu, nadzór nad korzystaniem z lokalu oraz odbiór lokalu w stanie takim 
jakim został przyjęty. 

3. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba wynajmująca, która winna usunąć usterki na swój koszt 
w terminie do 30 dni. 

VIII.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Osoby korzystające ze świetlic winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż i tych 

dotyczących porządku publicznego oraz stanu sanitarnego. 

2. Skargi i wnioski można składać do Wójta Gminy Dobrcz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4491


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-05T10:50:42+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




